BIENS

- *Notion* : 221 ; 277
- *Incorporels* : 79 et suiv. ; (*fusion*) 90 et suiv.
- *Perte d'individualité* : 183-184 ; 375
- *Réservés* : 64

BONNE FOI

- *Accipiens* : 438 ; 440
- *Appauvri* : 408
- *Constructeur* : 131 et suiv.
- *Propriétaire du sol* : 439 note 19
- *Possesseur* : 300-301
- *Rétenteur* : 518-521

C

CLAUSE DE RENONCIATION

- *A l'accession* : 141 ; (*dans les marchés de travaux*) 49 note 63 ; 210
- *A l'indemnité* : 223 ; 421-422

CLAUSE DE RESERVE DE PROPRIETE : 49 et suiv. ; 224

CLIENTELE : 92

CONFLIT DE PROPRIETES : 172 note 9

- *Aspect pratique* : 216 et suiv.
- *Dimension judiciaire* : 228 et suiv.

CONSTRUCTION

- *Comme impense* : 104 et suiv.
- *Fruits produits* : 161-164
- *Hypothèque* : 168
- *Propriété (attribution)* 139 et suiv. ; (*fondement*) 148 et suiv. ; (*preuve*) 240-241 ; (*prérogatives*) 160 et suiv.
- *Responsabilité des constructeurs* : 46
- *Utilité pour le fonds* : 132-134
- *Vente* : 168

CONTRAT D'ENTREPRISE : 217-218

CREDIT-BAIL : 57 ; 55 note 76 ; 58-59

D

DATION EN PAIEMENT : 371

DEFENSE EN JUSTICE : 237 et suiv.

DEMOLITION

- *Nature* : 128 et suiv.
- *Par le constructeur* : 144-146 ; 166 ; (*abus*) 145
- *Par le propriétaire du sol* : 123 et suiv. ; 196 et suiv. ; 253 ; (*abus*) 136

DETTE DE VALEUR : 470 et suiv. ; 491 et suiv.

DONATION

- *De deniers* : 493 ; 499 note 82
- *Présomption* : 427
- *Rapport* : 477-478 ; 485

DROIT DE CONSTRUIRE : 124 et suiv., 158

DROITS DE REPLANTATION : 87 ; 143 note 33 ; 145 notes 43 et 50

DROITS D'ENREGISTREMENT : 206-207

E

EMPIETEMENT : 130 note 121

EN FAIT DE MEUBLES. POSSESSION

VAUT TITRE : 258 et suiv.
- *Obstacle à l'accession* : 201 et 216
- *Obstacle à la demande d'indemnité* : 350-351

ENRICHISSEMENT SANS CAUSE : 272 et suiv.

- *Acceptation des risques par l'appauvri* : 407
- *Appréciation de l'enrichissement* : 432 et suiv. ; 476 ; 488-489
- *Enrichi (détermination)* : 342-344
- *Et réparation* : 363 note 110 ; 370
- *Restitution en nature de l'enrichissement* : 365 et suiv.

ERREUR

- *Du solvens* : 311 et suiv.

EQUIVALENCE : 291 ; 360-361

EXCLUSIVISME : 71 ; 124 et suiv. ; 129-130

EXPLOITATION : 72 et suiv.

- *Agricole* : 86-87

EXPROPRIATION : 29 note 47 ; 63 note 3

F

FAUTE

- *Et mauvaise foi* : 130 ; 391-392
- *Du constructeur* : 391 ; 442 et suiv.
- *De l'appauvri* : 401 et suiv.
- *De l'enrichi* : 436
- *Du propriétaire de l'accessoire* : 411 et suiv.
- *Du solvens* : 410 ; 443 note 36

FICTUS DOMINUS : 294-295

FICTUS POSSESSOR : 296-298

FONDS DE COMMERCE : 79 et suiv.

FONGIBILITE

- *Revendication* : 326-327

- *Universalité* : 83 ; 353

FRUITS

- *Accession* : 21

- *Attribution* : 300-301

- *Des constructions* : 161-164

- *Revendication* : 299 et suiv.

G

GAGE : 357

GESTION D'AFFAIRES : 452 et suiv. ; 490

H

HYPOTHEQUE : 167 ; 179 ; 358

I

ILE : 28 ; 30

IMMEUBLE :

- *Accessoire d'un autre bien* : 29 note 47 ; 75-77

- *Equipement* : 46-47

- *Ornementation* : 43-45

- *Par destination* : 39-40 ; 43-44 ; 69 note 20

- *Par nature* : 38 ; 44 note 46

- *Distinction* : 41-42 ; 53 note 73

IMPENSES : 100 et suiv. ; 184

INCOPORATION : 37 et suiv. ; 90 et suiv.

INDEMNITE D'ACCESSION

- *Absence* : 29 ; 352 note 47 ; (*usufruit*) 423 et suiv.

- *Débiteur* : 341 et suiv.

- *Evaluation en monnaie* : 477 et suiv. ; 497 et suiv.

- *Influence d'un bail* : 455 et suiv.

- *Intérêts* : 504 et suiv.

- *Renonciation* : 418 et suiv.

- *Statut* : 352 et suiv.

- *Valeur de référence* : 431 et suiv.

INDEXATION : 491-492

INDIVIDUALITE : (*perte*) 183-184 ; 211

INDIVISION : 203-205 ; 224 ; 227 ;

(*opportunité*) 248-249 ; 464-466

INDUSTRIE : 19-20 ; 163-164

INTERETS

- *Compensatoires* : 505-506

- *Mode de calcul* : 510 et suiv.

- *Moratoires* : 505 et suiv. ; (*gestion d'affaires*) 454 note 72

- *Nature* : 512

J

JUS TOLLENDI : 382

L

LESION : (*rachat*) 509 ; 511 ; 475 note 18

M

MELANGE : 202-205 ; 248 ; (*montant de l'indemnité*) 432

MITOYENNETE : 209-210

N

NOMINALISME : 487 et suiv.

NULLITE : 4 ; 57 ; 232 ; 239

- *Du paiement* : 311 et suiv.

- *Fondement des restitutions* : 321-322

O

OBLIGATION PROPTER REM : 349 ; 207 note 56

OCCUPATION : 211 ; 257

P

PAIEMENT : 286 et suiv.

- *Nature* : 318

- *Nullité* : 311 et suiv.

PAIEMENT DE L'INDU : 308 et suiv. ; 386 et suiv.

- *Détermination du solvens* : 346

- *Faute du solvens* : 410 ; 443 note 36

PLANTATION : 87

PLUS-VALUE : 112 note 39 ; 445 et suiv. ; 475 ; 502

POSSESSION : (*date de l'accession*) 225 ; 257 ;

PROCEDURES COLLECTIVES : 51 ; 53 ; 230 ; 524

PROPRIETE

- *Abandon* : 420-422 ; 428

- *Intellectuelle* : 95 et suiv.

- *Nature juridique* : 8 ; 177 note 27

- *Objet* : 278 et suiv.

- *Perpétuité* : 160 note 114 ; 376

- *Présomption* : 191-192 ; 240-241

- *Résurrection* : 376-377 ; 383

- *Suspension* : 376

Q

QUASI-CONTRAT : 309

R

RAPPORT D'ACCESSOIRE A PRINCIPAL : 187 et suiv. ; 212 ; 251-252

- *En matière mobilière* : 205

- *Entre fonds de commerce* : 93-94

REGIMES MATRIMONIAUX : 62 et suiv.

- *Récompenses* : 458 et suiv. ; 490

RENONCIATION : cf. Clause de renonciation

REPARATION : 289

- *Due au propriétaire des matériaux* : 436

- *Due au propriétaire du sol* : 442 et suiv.

- *En nature : (démolition)* 129-130 ;

(*enrichissement sans cause*) 370

- *Evaluation du dommage* : 472 et suiv.

REPETITION DE L'INDU : cf. paiement de l'indu

RES NULLIUS : 211 ; 216

RESTITUTION : (*notion*) 442

RESURRECTION DU DROIT DE PROPRIETE : 376-377 ; 383

RETENTION : 514 et suiv.

- *Conditions* : 515 et suiv.

- *Opposabilité* : 523-524

RETROACTIVITE : 267

REVENDEICATION : 302

- *Choses fongibles* : 327

- *Et enrichissement sans cause* : 366 et suiv.

REVENDEICATION EN VALEUR

- *A Rome* : 293 et suiv.

- *Articulation avec la revendication en nature* : 334-338 ; 350

- *Défendeur* : 345

- *Des accessoires* : 305-307

- *Des fruits* : 299 et suiv.

- *En jurisprudence* : 298

- *Régime* : 308 et suiv. ; 332

- *Théorie* : 276 et suiv. ; 329

REVENDEICATION DANS LE PAIEMENT DE L'INDU

- *Contre l'accipiens* : 324 et suiv.

- *Contre le sous-acquéreur* : 334 et suiv.

REVENDEICATION DANS L'ACCESSION

- *Défense en justice* : 238-239 ; (*personne du défendeur*) 347 et suiv.

- *Demande en justice* : 230

- *En nature : (après séparation)* 374 et suiv. ; (*avant séparation*) 381 et suiv.

- *En valeur* : 255 et suiv. ; 331-332

RISQUES ET PERILS : (*de l'appauvri*) 407

S

SEPARATION : 202-203 ; 265

- *A l'initiative du propriétaire du principal* : 262-264

- *Distinction d'avec la démolition* : 123 note 87

- *Opportunité* : 246-247

- *Refus* : 261

- *Revendication après séparation* : 374 et suiv.

- *Revendication avant séparation* : 381 et suiv.

- *Systématique* : 49 et suiv.

SPECIFICATION : 19

SOL :

- *Elément accessoire* : 29 note 47 ; 76

- *Elément principal* : 180

- *Force attractive* : 181 ; 188 ; 198 ; 212 ; 222

SUBROGATION REELLE

- *Fonds de commerce* : 84

- *Indemnité d'accession* : 352 et suiv.

SUPERFICIE : 154 et suiv.

U

USUCAPION : 258 note 67

USUFRUIT

- *Incidence sur la date de l'accession* : 226

- *Incidence sur le mécanisme de l'accession* : 227

- *Incidence sur l'existence de l'indemnité* : 423

- *Subrogation* : 356

UNION

- *Indivisible* : 34

- *Intensité* : 35 et suiv.

UNITE

- *Economique* : 51 note 68 ; 55 ; 69 ; 72-73 ; 78

- *Fonctionnelle* : 36 ; 43 et suiv.

V

VALEUR

- *Droit à la valeur de l'accessoire* : 431 et suiv.

- *Notion* : 277 et suiv.

Préservation : 55

Cf. aussi Dette de valeur

VICES DU CONSENTEMENT : 312 ; 314-315